
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
№ J p j  / I

г. Г розный

О внесении изменений в реестр лицензий 
ГБПОУ СГК

В соответствии с Федеральным законом от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ 
«О лицензировании отдельных видов деятельности», Федеральным законом 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации», Положением о лицензировании образовательной деятельности, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 
от 18 сентября 2020 года № 1490 «О лицензировании образовательной 
деятельности», на основании заявления государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Серноводский
государственный колледж» о внесении изменений в реестр лицензий
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в реестр лицензий на осуществление
образовательной деятельности, в отношении лицензии № Л035-01275- 
20/00400281, выданной Министерством образования и науки Чеченской 
Республики 8 мая 2018 года государственному бюджетному 
профессиональному образовательному учреждению «Серноводский
государственный колледж» (далее соответственно — ГБПОУ СГК, реестр 
лицензий), в связи с изменением наименования образовательных программ, 
указанных в реестре лицензий, в целях их приведения в соответствие с 
перечнями профессий, специальностей и направлений подготовки, 
предусмотренными приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 17.05.2022 № 336 «Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования и установлении



соответствия отдельных профессий и специальностей среднего 
профессионального образования, указанных в этих перечнях, профессиям и 
специальностям среднего профессионального образования, перечни которых 
утверждены приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 29 октября 2013 г. № 1199 «Об утверждении перечней 
профессий и специальностей среднего профессионального образования» и 
частью 8 статьи 11 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации»:

29.01.07 Портной заменить на 29.01.33 Мастер по изготовлению 
швейных изделий.

Организационно-правовая форма юридического лица: учреждение.
Место нахождения лицензиата: Чеченская Республика, Серноводский 

район, с. Серноводское, ул. Висаитова М.А., зд. 2.
Место осуществления образовательной деятельности: Чеченская

Республика, Серноводский район, с. Серноводское, ул. Висаитова М.А., 
зд. 2.

ОГРН 1022001742872; ИНН 2002001290.
2. Отделу лицензирования и государственной аккредитации 

(Муциев А.Р.):
2.1. Обеспечить предоставление выписки из реестра лицензий в форме 

электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной 
электронной подписью в установленном порядке.

2.2. Обеспечить своевременное внесение соответствующих сведений 
в реестр действующих лицензий на официальном сайте Министерства 
образования и науки Чеченской Республики в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», сводный реестр лицензий 
в информационной системе, обеспечивающей автоматизацию 
контрольно-надзорной деятельности за органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации, исполняющими переданные полномочия 
Российской Федерации в сфере образования (ИС АКНДПП).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа и соблюдением 
организацией лицензионных требований оставляю за собой.


